
UCHWAŁA NR II/12/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany okręgu podatkowego dla wsi Pławna Górna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) i art.4 ust.4 i 5 oraz art.5 ust.3 Ustawy z dnia 15 listopada 1984r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 1588 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Zmienia się okręg podatkowy dla wsi Pławna Górna z dotychczasowego II na okręg podatkowy III.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta 
Lubomierz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2019.
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Uzasadnienie

Na podstawie Uchwały nr XLVI/1587/18 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 19 kwietnia
2018 roku w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w województwie dolnośląskim położonych na
terenach podgórskich i górskich dla celów obniżenia podatku rolnego miejscowość Pławna Górna nie
została ujęta w w/w wykazie. Taki stan rzeczy spowoduje znaczny wzrost wymiaru podatku rolnego
dla osób prowadzących gospodarstwa rolne w Pławnej Górnej. Pozbawienie gruntów ulgi górskiej w
wysokości 30 i 60% znacznie zwiększy zobowiązania finansowe rolników. Wprowadzenie w
miejscowości Pławna Górna III okręgu podatkowego pozwoli na obniżenie ilości hektarów
przeliczeniowych gospodarstw rolnych, dzięki czemu obniżeniu ulegnie podatek rolny.
Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy o podatku rolnym Rada gminy, po zasięgnięciu opinii izby rolniczej,
może w szczególnych, gospodarczo uzasadnionych wypadkach zaliczyć niektóre wsie do innego
okręgu podatkowego niż określony dla gminy.
Dnia 20 listopada 2018 roku Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz zwrócił się do Zarządu
Dolnośląskiej Izby Rolniczej z prośbą o wydanie opinii w w/w sprawie. Pismem nr DIR/2098/2018 z
dnia 28 listopada 2018r. Zarząd DIR pozytywnie zaopiniował projekt zmiany okręgu dla Pławnej
Górnej.
Dokonana analiza wykazała, iż zaliczenie Pławnej Górnej do III okręgu podatkowego nie spowoduje
zmniejszenia liczby hektarów przeliczeniowych dla Gminy Lubomierz o więcej niż dozwolone 1,5%.
W Gminie Lubomierz jedyną miejscowością, która nie była w wykazie miejscowości położonych na
terenach podgórskich i górskich dla celów obniżenia podatku rolnego była Pławna Dolna, dla której
Uchwałą nr XI/78/99 z dnia 24 września 1999r. Rada Miejska Gminy Lubomierz zmieniła okręg
podatkowy na III.

Przewodniczący RM Gminy Lubomierz
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